ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

VĂN PHÒNG

Số:             /VP-QHQT
V/v Thủ đô Viêng Chăn cấp 02

suất học bổng tại Trường Đại học

Quốc gia Lào năm học

2025 - 2026.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng       năm 2025

         Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Trường Đại học Thủ đô Hà Nội.

 Sở Ngoại vụ Viêng Chăn có văn bản số 393/SNV.VC ngày 22/5/2025 thông

tin về việc cấp học bổng cho học sinh, sinh viên Thủ đô Hà Nội.

 Về việc này, qua trao đổi với phía bạn, Văn phòng UBND Thành phố trân

trọng thông tin như sau:

 - Số lượng học bổng: 02 suất.

 - Địa điểm đào tạo: Trường Đại học Quốc gia Lào

 - Bậc đào tạo: Cử nhân tiếng Lào.

 - Thời gian đào tạo: 05 năm (trong đó 01 năm là đào tạo học tiếng), bắt đầu

từ niên khóa 2025 - 2026.

 - Chế độ học bổng: Thủ đô Viêng Chăn đài thọ kinh phí ký túc xá, học phí,

vé máy bay khứ hội, bảo hiểm sức khỏe và cấp sinh hoạt phí hàng tháng theo quy

định của Chính phủ Lào (3.600.000 kip/tháng).

 - Yêu cầu hồ sơ: Quyết định của Bộ giáo dục và Đào tạo Việt Nam; Quyết

định của Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội; Bằng Tốt nghiệp Trung học; Bảng

điểm; Giấy khám sức khỏe; Bản sao hộ chiếu.

 Đầu mối Sở Ngoại vụ Viêng Chăn (tiếng Việt): Đ/c Ata Sengdavong, cán bộ

Sở Ngoại vụ Viêng Chăn; điện thoại: +8562099757979; Email:

owen24sengdavong@gmail.com.

Văn phòng UBND Thành phố Hà Nội trân trọng chuyển thông tin đề nghị của

Sở Ngoại vụ Viêng Chăn để Sở Giáo dục và Đào tạo, Trường Đại học Thủ đô xem

xét, phổ biến tới các đối tượng học sinh, sinh viên của Thành phố, đăng ký nếu có

như cầu.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CVP UBND TP (để b/c);

- VPUBTP: PCVP: N.T.N.Anh,

P.T.T.Huyền, Phòng KGVX;

- Lưu: VT, QHQT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Ngọc Anh

		2025-07-08T10:53:33+0700

		2025-07-08T12:46:51+0700

		2025-07-08T14:54:25+0700

		2025-07-08T14:54:25+0700

		2025-07-08T14:54:25+0700

		2025-07-08T14:54:25+0700